

# فرزنیوس پروپوون ۲٪



## اطلاعات برای راهنمایی بیمار

فرزنیوس پروپوون ۲٪  
امولسیون تزریقی یا انفوزیون  
پروپوفول

### مواردی که بایستی راجع به پروپوفول دانست:

هنگام دریافت پروپوفول این برگه راهنما را نزد خود نگهدارید، امکان دارد نیازمند به مراجعه و خواندن این بروشور شوید .  
برگه راهنما را بدقت مطالعه کنید چرا که حاوی خلاصه ای از اطلاعات راجع به محصول شماست .  
اگر چنانچه نسبت به مورد خاصی درباره این دارو تردید یا سؤالی دارید از پزشک معالج خود یا دکتر داروساز یا از تیم پرستاری جویا شوید .  
پروپوفول تنها بوسیله پزشکی که تنظیمات لازم در امر بیهوشی یا مراقبتهای ویژه دیده باشد استفاده می گردد.

### این دارو چیست و چه ویژگیهایی دارد ؟

پروپوفول یک محلول شیری - سفید رنگ حاوی ۲۰ میلی گرم پروپوفول در هر میلی لیتر است. در وبالهای شیشه ای حاوی ۵۰ میلی لیتر محلول در دسترس است . این فراورده حاوی مواد جانبی زیر است، روغن دانه سویا تصفیه شده ، تری گلیسیرید با زنجیره متوسط ، فسفاتید تخم مرغ تخلیص شده ، گلیسرول، اسید اولئیک ، سدیم هیدروکساید و آب قابل تزریق .  
پروپوفول به گروه داروهای بیهوشی عمومی تعلق دارد ، این بدین معنی است که می تواند منجر به بیهوشی شما شود. در بعضی موارد می تواند ایجاد خواب آلودگی نماید بدون اینکه فرد را به خواب ببرد.

### این دارو تولید کدام شرکت است ؟

صاحب امتیاز فروش این فراورده شرکت فرزنیوس کابی واقع در کشورهای انگلستان و آلمان می باشد. فرزنیوس پروپوون ۲٪ بوسیله شرکت فرزنیوس کابی واقع در اتریش و سوئد تولید می شود .

### این دارو برای چه مورد مصرفی است ؟

پروپوفول برای بیهوشی یا خواب آلوده شدن زمانی که بیمار تحت مراقبتهای ویژه است تجویز می گردد .

### در چه شرایطی نبایستی از پروپوفول استفاده شود ؟

در موارد زیر نبایستی از پروپوفول استفاده شود :  
در صورتیکه بعد از مصرف پروپوفول واکنش آلرژیک به ماده موثره ترکیب یا سایر مواد جانبی آن تجربه شده باشد.  
در صورتیکه به بادام زمینی یا سویا حساسیت وجود داشته باشد .  
پروپوفول را برای بیهوشی اطفال ۱۶ ساله و کوچکتر از آن نبایستی استفاده نمود .

## موارد احتیاطی که بایستی زمان مصرف پروپوفول فرزنویس در نظر گرفته شود :

- در صورت بروز هر یک از موارد زیر، امکان دارد پروپوفول برای فرد مناسب نباشد یا اینکه بایستی پزشک معالج احتیاطهای خاصی را مد نظر داشته باشد .
  - \* در صورتیکه مشکل در قلب ، تنفس، کلیه یا کبد وجود داشته باشد .
  - \* فشار خون فرد بالا یا پایین باشد .
  - \* مبتلا به صرع باشد .
  - \* در صورتیکه فرد از میزان چربی خون بالا مطلع شده باشد و بدن برای سوزاندن چربی مشکل داشته باشد.
  - \* در صورتیکه دچار صدمه در سر یا سکنه شده باشد .
  - \* در صورتیکه دچار مریضی نادر پورفیری حاد باشد .
  - \* در صورتیکه مسن یا ضعیف شده و یا به شدت افزایش وزن داشته باشد .
  - \* در صورتیکه حامله است یا برای او احتمال حاملگی می رود و یا اینکه به نوزاد خود شیر می دهد .
- در صورت وجود هر یک از شرایط فوق الذکر به پزشک معالج بایستی اطلاع داد .
- بایستی پزشک معالج از تمام داروهایی که فرد مصرف می نماید مطلع باشد حتی داروهایی که نیاز به تجویز پزشک ندارند .
- بعد از دریافت پروپوفول توانایی برای رانندگی ماشین یا کار با ماشین آلات امکان دارد برای مدتی تحت تاثیر قرار بگیرد . بنابراین اگر امکان دارد که بلافاصله بعد از مصرف پروپوفول بیمار را به خانه بفرستید بایستی از مصرف الکل و رانندگی پرهیز نماید . پزشک معالج بایستی اجازه بدهد که بیمار بدون همراه به خانه بازگردد. در صورتیکه از ماشین آلات یا وسایل سنگین استفاده می کند از پزشک معالج در مورد بازگشت به سر کار تأیید لازم گرفته شود .

## دریافت دارو

پروپوفول تحت نظر مستقیم متخصص بیهوشی یا پزشک مراقبتهای ویژه تجویز می شود که به دقت میزان پروپوفول دریافتی را کنترل می کند. دوز مصرفی بنا به نیاز هر شخص تنظیم می شود بصورتیکه بیهوشی کافی یا آرامبخشی کافی برای فرد ایجاد نماید .

دوز پروپوفول لازم برای بیمار بستگی دارد به سایر داروهایی که مصرف می نماید ، پری مدیکیشن (داروهای دریافتی قبل از بیهوشی) ، سن، جنه و میزان نیاز بیمار به آرامبخش شرایط بیمار بصورت مداوم پایش می گردد و ممکن است پزشک معالج داروهای متعددی برای آرامبخشی یا به خواب بردن بیمار استفاده نماید . برای القاء بیهوشی در اغلب بیماران بزرگسال که زیر ۵۵ سال سن دارند به نظر می رسد که ۱.۵ تا ۲.۵ میلی گرم پروپوفول به ازاء واحد وزن بدن در ساعت بایستی تجویز شود . برای حفظ بیهوشی عموماً دوزهای ۴ تا ۱۲ میلی گرم پروپوفول به ازای واحد وزن بدن در ساعت توصیه شده است. برای بیهوشی افراد بالغ، در طی مراقبتهای ویژه ، دوز مصرفی بایستی به نسبت عمق بیهوشی مورد نظر تنظیم شود. بصورت معمول دوز ۰.۳ تا ۰.۴ میلی گرم پروپوفول به ازای واحد وزن بدن در ساعت به بیمار تزریق می شود.

سرعت تزریق بیشتر از ۴ میلی گرم پروپوفول به ازای واحد وزن بدن در ساعت توصیه نمی شود. میزان دوز مورد نیاز برای اطفال امکان دارد بیشتر و برای افراد مسن کمتر از میزان مورد اشاره باشد. این دارو از راه تزریق وریدی به ورید پشت دست یا جلوی بازو به کمک سوزن یا کانولا تزریق خواهد شد. برای حفظ بیهوشی و آرامش، امکان دارد برای کنترل سرعت انفوزیون، دارو بوسیله یک پمپ الکتریکی برای بیمار تزریق گردد.

**اتفاقات ناخوشایندی که امکان دارد هنگام مصرف این دارو بروز نماید.**  
نظیر سایر داروها پروپوفول نیز امکان دارد عوارض جانبی نامطلوبی داشته باشد نظیر:

**عوارض شایع: (در بیش از ۱۰٪ بیماران اتفاق می افتد)**  
هنگام تزریق امکان دارد ناحیه تزریق ایجاد درد و ناراحتی نماید.

**عوارض شایع: (بین ۱ در ۱۰ تا یک در ۱۰۰ بروز می نماید)**  
نظیر سایر داروهای بیهوشی، ممکن است سبب کاهش فشار خون، کاهش یا افزایش ضربان قلب، گرگرفتگی، تغییر الگوهای تنفسی، سرفه و سکسکه شود.  
در صورت بروز، دکتر می تواند مشکلات فوق را برطرف نماید. در طی تزریق بروز گرگفتگی عضلانی و برانگیختگی ممکن است بروز نماید. این موارد معمولا مشکل خاصی ایجاد نمی نماید.

**عوارض غیر شایع: (شیوع بین، یک در بین یکصد و یک در بین هزار)**  
امکان دارد افت فشار خون یا کاهش ضربان قلب بروز نماید که نیاز به مداخله متخصص بیهوشی خواهد داشت. سرفه در هنگام حفظ بیهوشی کاملا غیر شایع است.

**عوارض جانبی نادر: (بین یک نفر در میان هزار، یا یک در ده هزار نفر میتواند بروز نماید)**  
واکنش‌های حاد آلرژیک نظیر: (تورم گلو، اختلال در تنفس، سرخ شدن پوست یا کاهش فشار خون) قرمزی یا سفتی یا تشکیل لخته در محل تزریق.  
در طی ریکاوری (بهبودی) سرفه، احساس مریضی یا مریض شدن، سردرد، سرگیجه، لرز یا احساس سرما، تب، تشنجات صرعی یا اسپاسم، ضربان نامنظم قلب، اوفوریا و عدم مهار جنسی بصورت کاملا نادر دیده می شود. تغییر رنگ ادرار بدنبال مصرف طولانی مدت پروپوفول مشاهده می گردد.

**عوارض جانبی بسیار نادر:**

گزارشات بسیار نادر، التهاب پانکراس (پرانکراتیت) تجمع مایعات در ریه ها، بیهوشی پس از عمل جراحی، تشنجات صرعی متاخر، آسیب بافتی بدنبال تزریق دارو خارج از ورید داده شده است. آسیب بافتی ناشی از افزایش پتاسیم یا اسید در خون ندرتا گزارش شده است و بندرت مشکلات قلبی دیده



شده است. غالب این واکنشهای جدی بدلیل مصرف طولانی مدت این فرآورده در بخش مراقبتهای ویژه دیده شده اند. فهرست عوارض جانبی که ممکن است بروز نماید، امکان دارد نگران کننده باشد ولی امکان دارد بیمار هیچیک از آنها را بروز ندهد، ولی چنانچه تصور می شود بیمار هر کدام از آنها را تجربه کند به پزشک معالج یا گروه پرستاری سریع اطلاع دهید.

### **در صورت بروز زیاده روی در مصرف چه بایستی کرد؟**

پزشک معالج از میزان صحیح دارو و متناسب با عمل بیمار بایستی اطمینان حاصل نماید، هر چند که افراد متفاوت دوزهای متفاوتی نیاز دارند و در صورتیکه بیمار میزان بیشتر از مورد نیاز دریافت کند بایستی متخصص بیهوشی اقدامات مناسب به جهت اطمینان کافی از حمایت قلب و تنفس بیمار به عمل بیاورد.

### **چگونه بایستی پروپوفول را نگهداری کرد؟**

عمر قفسه این ترکیب در بسته بندی اصلی آن سه سال می باشد و پس از پایان تاریخ انقضاء مصرف مندرج بر روی برچسب فرآورده، نبایستی مصرف شود.

قبل از مصرف بایستی ظرف را تکان بدهید. اگر پس از بهم زدن دولایه دیده شد، نبایستی امولسیون را استفاده کرد.

تنها از ترکیبات هموزن در ظروف سالم استفاده کنید.

در زیر دمای ۲۵ درجه سانتیگراد نگهداری کرده از ترکیب در مقابل یخ زدگی محافظت نمائید. از دسترس و دید اطفال دور نگهدارید.

این دارو برای یکبار مصرف می باشد و امولسیون باقی مانده در ظرف را دور بریزید.

پزشک معالج یا دکتر داروساز برای نگهداری مناسب، مصرف و دور ریختن ترکیب مسئولند.

شرکت فرزنیوس کابی

شرکت وارد کننده: درمان یاب دارو

